

ANEXO IV

PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ Nº. 09/2019

PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	APONTADOR LAPIS, TIPO: MANUAL, MATERIAL CORPO: ACRILICO, COR: AMARELO, MATERIAL LÂMINA: ACO INOX, FORMATO: RETANGULAR, DEPOSITO: COM. OBS: Material poderá ser fornecido em cores variadas. Não é necessário haver apenas uma cor.	UN	60	R\$ 1,86	R\$ 111,60
2	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO, COR CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO CORPO: N/D, TIPO ESCRITA: FINA, COR ESCRITA: AZUL, CARGA: REMOVIVEL, MATERIAL PONTA: TUNGSTENIO, ACIONAMENTO CARGA: N/A, ACESSORIOS: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, ORIFICIO RESPIRACAO: COM OBS: Validade mínima de 12 meses a contar da entrega do item	UN	6000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
3	MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO: PLASTICO, MATERIAL PONTA: ACRILICO, ESCRITA: 2 MM, COR: PRETO OBS: Validade mínima de 12 meses a contar da entrega do item	UN	100	R\$ 4,31	R\$ 431,00
4	MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO: PLASTICO, MATERIAL PONTA: ACRILICO, ESCRITA: 2 MM, COR: VERMELHO OBS: Validade mínima de 12 meses a contar da entrega do item	UN	80	R\$ 4,31	R\$ 344,80
5	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL CORPO: PLASTICO, TIPO: TINTA FLUORESCENTE, BASE: ÁGUA, PONTA: CHANFRADA, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA PONTA: 4 MM, COR: AMARELO	UN	750	R\$ 1,67	R\$ 1.252,50

	OBS: Validade mínima de 12 meses a contar da entrega do item				
6	COLA BASTAO, COMPOSICAO: GLICERIN, ESTER, COMPOSTO POLIVINILICO, ADITIVO, EMBALAGEM: 10 G OBS: Atenção à qualidade do material	UN	250	R\$ 1,41	R\$ 325,50
7	COLA LIQUIDA PVA, MATERIAL: ACETATO POLIVINILA, ÁGUA, COR: BRANCO, ACONDICIONAMENTO: FRASCO 90 GR	UN	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
8	COLCHETE PASTA, MATERIAL: ACO, ACABAMENTO: LATONADO, TAMANHO: Nº 12, EMBALAGEM: CAIXA 72 UNIDADES, TIPO HASTE: DUPLA E FLEXIVEL OBS: Aquisição de 800 caixas contendo 72 colchetes cada	CX	800	R\$ 8,13	R\$ 6.504,00
9	ELASTICO ESCRITORIO, TIPO: ARGOLA, MATERIAL: LATEX, NUMERO: 18 (80MM), LARGURA: 1,5 MM, COR: AMARELO, FORNECIMENTO: 25 G OBS: cada caixa deverá ter no mínimo 25g	CX	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
10	LAPIS PRETO, MATERIAL: CORPO: MADEIRA, FORMATO: REDONDO, REVESTIMENTO: PRETO, GRADUACAO: 2HB, EXTREMIDADE: LISA, PONTA: APONTADO, ADERENCIA: LISA, TAMANHO: 17,5 CM	UN	300	R\$ 0,51	R\$ 153,00
11	TINTA CARIMBO, BASE: ÁGUA, COR: PRETO, FORNECIMENTO: 40 ML	UN	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
12	ALMOFADA CARIMBO, TAMANHO: N3, MATERIAL: CORPO: PLASTICO, MATERIAL: ALMOFADA: FELTRO, COR: SEM ENTINTAMENTO (NOVO) OBS: Deverá ser fornecida almofada sem cor, para poder ser utilizada com tinta preta ou vermelha.	UN	30	R\$ 4,22	R\$ 126,60
13	PRANCHETA, MATERIAL: ACRILICO, COR: CRISTAL, MATERIAL: PRENDEDOR: PLASTICO, LARGURA: 230 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, ACESSORIOS: N/A	UN	10	R\$ 11,87	R\$ 118,70
14	PASTA ABA ELASTICO, ESCRITORIO, MODELO: ABA ELASTICO, MATERIAL: CARTOLINA, REVESTIMENTO: PLASTICO, GRAMATURA: N/A,	UN	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00

	VISOR: SEM, ALCA: SEM, DORSO: N/A, PRENDEDOR: COM PRENDEDOR, TIPO PRENDEDOR: ELASTICO, DIMENSAO (L X C): 250 X 360MM, COR: DIVERSAS				
15	PASTA ABA ELASTICO, ESCRITORIO, MODELO: ABA ELASTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, REVESTIMENTO: N/A, GRAMATURA: N/A, VISOR: SEM, ALCA: SEM, DORSO: 30 MM, PRENDEDOR: COM PRENDEDOR, TIPO PRENDEDOR: ELASTICO, DIMENSAO (L X C): 235 X 335 MM, COR: AZUL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00
16	PASTA L, ESCRITORIO, MODELO: L, MATERIAL: POLIPROPILENO, VISOR: SEM, DIMENSAO (L X C): 220 X 310 MM (A4), COR: INCOLOR, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE OBS: Atenção à qualidade do material	UN	60	R\$ 1,84	R\$ 110,40
TOTAL DO LOTE					R\$ 17.179,10

LOTE 2					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL HOSPITALAR ODONTOLOGICO, MATERIAL: TECIDO NAO TECIDO - TNT, MODELO: MANGA LONGA, COMPRIMENTO: 1,20 CM, GRAMATURA: 50 G/M², FECHAMENTO: TIRAS AMARRAR, PROTECAO: ATOXICO, ACESSORIOS: SEM, APLICACAO: PROCEDIMENTO, COR: BRANCO, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE 10 UNIDADES OBS: Aquisição total de 50 unidades de aventais, independente da forma de fornecimento.	UN	50	R\$ 34,66	R\$ 1.733,00

LOTE 3					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	BARBANTE (D), MATERIAL: ALGODAO, REFERÊNCIA: 8F,	ROLO	250	R\$ 5,22	R\$ 1.305,00

	ACABAMENTO: CRU, PESO: 250G, COR: N/D, COMPRIMENTO: N/D				
2	FITILHO, MEDIDA: F - 10, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 500 M, COR: VERDE, FORNECIMENTO: ROLO DE 1 KG OBS: Atenção ao peso do material solicitado - rolo oferecido no comércio possui peso variado.	UN	350	R\$ 10,42	R\$ 3.647,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 4.952,00

LOTE 4					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CADARCO, MATERIAL: ALGODAO, FORMATO: CHATO, COR: CRU, COR PONTEIRA: SEM PONTEIRA, LARGURA: 20 MM, ESPESSURA: 1 MM ~ 2 MM, COMPRIMENTO: 25 M, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	20	R\$ 26,23	R\$ 524,60

LOTE 5					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO MORTO, MODELO: DESMONTAVEL, MATERIAL: PAPELAO KRAFT, GRAMATURA: 485 G/M², IMPRESSAO: COM, VISOR: COM, QUANTIDADE IMPRESSAO: 3 LADOS, DIMENSAO (C X H X L): 344 X 237 X 125 MM, COR: PARDO OBS: Atenção à qualidade do material	UN	9000	R\$ 2,60	R\$ 23.400,00

LOTE 6					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CAPA CD-DVD/PORTA CD - DVD, TIPO: ESTOJO, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 1 UN, COR: TRANSPARENTE OBS: O material deverá ser no formato retangular	UN	70	R\$ 2,21	R\$ 154,70
2	MIDIA, PADRAO: DVD-R, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB, TEMPO GRAVACAO: N/D, SUPERFICIE GRAVACAO: N/D OBS: Cada DVD deverá ser fornecido individualmente em	UN	1000	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00

	embalagem acrílica				
TOTAL DO LOTE					R\$ 2.264,70

LOTE 7					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CINTA ELASTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE PROCESSOS, MATERIAL: 60% ELASTANO, 40% POLIESTER, PERSONALIZADO: AZUL, COR: 4 cm, LARGURA: 50 cm, COMPRIMENTO: CIRCULAR, FORMATO: SIM OBS: No material deverá está escrito PGE, em letras brancas.	UN	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00

LOTE 8					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL COUCHE, GRAMATURA PAPEL: 30 G/M², IMPRESSAO: N/A, TIPO IMPRESSAO: N/A, CORES IMPRESSAO: SEM, REMALINA: SEM, NUMERO CARREIRA: 2, DIMENSAO: 38,1MM X 99,0MM, COR ETIQUETA / FUNDO: BRANCO, DIMENSAO (L X C), FOLHA: 210 X 297 (A4) MM, BORDA: N/A, FORNECIMENTO: CAIXA COM 1.400 ETIQUETAS	CX	100	R\$ 36,39	R\$ 3.639,00
2	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL COUCHE, GRAMATURA PAPEL: 30 G/M², IMPRESSAO: SEM, TIPO IMPRESSAO: INKJET E LASER, CORES IMPRESSAO: N/A, REMALINA: SEM, NUMERO CARREIRA: 2, DIMENSAO: 55,8 X 99 MM, COR ETIQUETA / FUNDO: BRANCO, DIMENSAO (L X C), FOLHA: 210 X 297 (A4) MM, BORDA: N/A, FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 FOLHAS OBS: cada caixa deverá conter 100 folhas	CX	30	R\$ 37,22	R\$ 1.116,60
3	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL COUCHE, GRAMATURA PAPEL: 30 G/M², IMPRESSAO: SEM, TIPO IMPRESSAO: N/A, CORES IMPRESSAO: N/A, REMALINA: SEM, NUMERO CARREIRA: 3, DIMENSAO:	CX	100	R\$ 37,22	R\$ 3.722,00

	38,1 MM X 63,5 MM, COR ETIQUETA / FUNDO: BRANCO, DIMENSAO (L X C), FOLHA: 210 x 297 (A4) mm, BORDA: SEM, FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 FOLHAS				
4	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL COUCHE, GRAMATURA PAPEL: N/A, IMPRESSAO: SEM, TIPO IMPRESSAO: N/A, CORES IMPRESSAO: SEM, REMALINA: SEM, NUMERO CARREIRA: 03, DIMENSAO: 25,4 x 66,7, COR ETIQUETA / FUNDO: BRANCO, DIMENSAO (L X C), FOLHA: 215,9 x 279,4MM, BORDA: N/A OBS: caixa com 100 folhas. Dimensão da folha: A4	CX	50	R\$ 41,52	R\$ 2.076,00
5	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL BRANCO FOSCO, GRAMATURA PAPEL: 20 G/M², IMPRESSAO: N/A, TIPO IMPRESSAO: N/A, CORES IMPRESSAO: N/A, REMALINA: N/A, NUMERO CARREIRA: 10, DIMENSAO: 17,45 X 30,48 MM, COR ETIQUETA / FUNDO: BRANCO, DIMENSAO (L X C), FOLHA: 210 X 297 (A4) MM, BORDA: REDONDA, FORNECIMENTO: CAIXA OBS: Caixa com 100 folhas	CX	6	R\$ 43,55	R\$ 261,30
TOTAL DO LOTE					R\$ 10.814,90

LOTE 9					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PAPEL RECADO, TIPO: AUTO ADESIVO, DIMENSAO (L X C): 102 X 152 MM, COR: AMARELO, FORNECIMENTO: 100 FL OBS: Cada bloco deverá conter 100 folhas	BLOCO	400	R\$ 12,01	R\$ 4.804,00
2	PAPEL RECADO, TIPO: AUTOADESIVO, DIMENSAO (L X C): 76X102 MM, COR: AMARELO, FORNECIMENTO: BLOCO 100 FL	BLOCO	400	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 7.392,00

LOTE 10					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PAPEL COPIA, DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM,	RESMA	8000	R\$ 21,68	R\$ 173.440,00

	GRAMATURA: 75 G/M², COR: BRANCO, TIPO: COMUM, FORMA FORNECIMENTO: RESMA 500 FOLHAS				
--	--	--	--	--	--

LOTE 11					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PAPEL COPIA, DIMENSAO (L X C): 216 X 330 (OFICIO II) MM, GRAMATURA: 75 G/M², COR: BRANCO	RESMA	150	R\$ 25,13	R\$ 3.769,50
2	PAPEL COPIA, DIMENSAO (L X C): 216 X 330 (OFICIO II) MM, GRAMATURA: 75 G/M², COR: VERDE, TIPO: COMUM	RESMA	15	R\$ 36,72	R\$ 550,80
3	PAPEL VERGE, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, COR: AMARELO CLARO, FORNECIMENTO: 50 FL POR PACOTE	PACOTE	50	R\$ 18,58	R\$ 929,00
4	PAPEL VERGE, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, COR: VERDE, FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	10	R\$ 23,29	R\$ 232,90
5	PAPEL VERGE, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, COR: AZUL CLARO, FORNECIMENTO: 50 FL OBS: pacote com 50 folhas	PACOTE	10	R\$ 17,27	R\$ 172,70
6	PAPEL VERGE, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, COR: BRANCO, FORNECIMENTO: 50 FL POR PACOTE	PACOTE	200	R\$ 19,18	R\$ 3.836,00
7	PAPEL COUCHE, ACABAMENTO: FOSCO, DIMENSAO (L X C): 210 X 297 (A4) MM, GRAMATURA: 120 G/M², COR: BRANCO, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE OBS: pacote com 50 folhas	PACOTE	15	R\$ 20,17	R\$ 302,55
TOTAL DO LOTE					R\$ 9.793,45

LOTE 12					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PILHA PRIMARIA PADRAO, TAMANHO: AA,	UN	252	R\$ 2,97	R\$ 748,44

	COMPOSICAO: ALCALINA, FORMATO: CILINDRICA, TENSAO: 1,5 VOLTS, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE 4 UNIDADES OBS: atenção à qualidade do material. Quantidade total adquirida: 252 unidades (63 pacotes com 04 unidades cada)				
2	PILHA PRIMARIA PADRAO, TAMANHO: AAA, COMPOSICAO: ALCALINA, FORMATO: CILINDRICA, TENSAO: 1,5 VOLTS, FORMA FORNECIMENTO: PACOTE 4 UNIDADES OBS: atenção à qualidade do material. Quantidade total adquirida: 252 unidades (63 pacotes com 04 unidades cada)	UN	252	R\$ 2,56	R\$ 645,12
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.393,56

LOTE 13					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	SACO PLASTICO PASTA (PADRAO), LARGURA: 240 MM, ALTURA: 320 ~ 330 MM, FURACAO: UNIVERSAL, COR: TRANSPARENTE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE (ENVELOPE 4 FUROS) OBS: atenção à qualidade do material	UN	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
2	SUPORTE / PROTETOR DE CRACHA, MATERIAL: PLASTICO PVC, MODELO: VERTICAL, COR: TRANSPARENTE, ACESSORIOS: ACOMPANHA ALCA PLASTICA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
3	FILME PLASTIFICAR, TIPO: COM TARJA DE PROTECAO UV, MATERIAL: POLIESTER E RESINA DE ADESIVO, COR: TRANSPARENTE, LARGURA: 7,9 CM, COMPRIMENTO: 10,8 CM, ESPESSURA: 0,007 MM OBS: Caixa com 100 unidades	CX	20	R\$ 23,53	R\$ 470,60
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.398,60

LOTE 14					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	BIBLIOCANTO, COR: PRETO, ESPESSURA: 1 ~ 2 MM, BASE:	UN	1100	R\$ 18,07	R\$ 19.877,00

	10 CM, ALTURA: 17 CM, LARGURA: 10 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE				
--	---	--	--	--	--

LOTE 15					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ENVELOPE PLASTICO SEGURANCA, MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO, MODELO: SACO, NIVEL SEGURANCA: 4, TIPO: AUTOLACRAVEL, COR: BRANCO EXTERNO / PRETO INTERNO 100% OPACO, ABA: 25 MM - 30 MM, JANELA: SEM, FECHAMENTO: ADESIVO (ANTIVIOLACAO), ESPESSURA: 0,012 MM ~ 0,020 MM, LARGURA: 391 MM, COMPRIMENTO: 470 MM, CAPACIDADE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	3000	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00